GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 187 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010

DESIGNA SERVIDOR PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ WENCESLAU LIMA JUNQUEIRA, Advogado,
matrícula 390.238-4, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de
Gerente Executivo, com fundamento no art. 14 do Decreto Estadual nº 41.528, de 31
de outubro de 2008, responsável pelo Convênio nº 53/2006, firmado entre a Fundação
Superintendência Estadual de Rios e Lagoas - SERLA e a Prefeitura de Nova Friburgo,
que tem como objeto a implantação do sistema de coleta, transporte e tratamento em
nível secundário, dos esgotos sanitários da localidade de Campo do Coelho, no
Município de Nova Friburgo, no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º - Esta Portaria produzirá efeitos a partir de sua publicação.

Rio de Janeiro, 17 de dezembro de 2010

LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA
Presidente

Publicado em 21.12.10